18/03/2022, 15h00

CONVOCAÇÃO Nº 004-008/2022 – LACEN – MÉDICO / NÍVEL SUPERIOR / MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 008/2022 – LACEN – MÉDICO / NÍVEL SUPERIOR /

MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 008/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.8 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único) com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editallacen@saude.es.gov.br, no período de 18 de ABRIL de 2022 até as

15 horas do dia 20 de ABRIL de 2022.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH);

c) Diploma de Graduação (concluído até a data de inscrição) ou Declaração de conclusão do

curso, acompanhada de Histórico Escolar, para os cargos de nível superior;

d) Diploma de conclusão de curso de nível médio ou nível médio técnico, de acordo com a

escolaridade exigida no Requisito do cargo.

e) Certificado de Conclusão de Curso de Pós-Graduação Lato Sensu (Especialização) e

Stricto Sensu (Mestrado e Doutorado) na área em que concorre ou Declaração, desde que

acompanhado de Histórico escolar; utilizados para fins de pontuação, quando couber;

f) Certificado de cursos avulsos utilizados para fins de pontuação (conforme Anexo II,

Quadros 1, 2, ou 3, referente ao nível de qualificação exigido para o cargo pleiteado);

g) Cópia de artigos completos publicados em periódicos com ISSN (International Standard

Serial Nymber) comprovando Autoria ou coautoria, quando couber;

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

18/03/2022, 15h00

h) Cópia de trabalho completo ou resumo expandido publicado em anais de evento

comprovando Autoria ou coautoria, quando couber;

i) Registro do Conselho de Classe, quando couber;

j) Laudo Médico - se Pessoa com Deficiência (PcD), conforme item 3.1.10.2;

k) Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.6.2.1;

l) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10.2 do Edital de Processo Seletivo / SESA nº 008/2022.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 008/2022, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 15 horas do dia 20 de ABRIL de 2022.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 008/2022.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

18/03/2022, 15h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LABORATORIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

350 Cilione Felipe 1974868

351 Jeferson Barbosa Silva 1994164

352 Josileni Vasconcelos De Oliveira 1990135

353 Bernardo Fadini Daltoe 1978978

354 Luanderson Madelli Da Silva 1981237

355 Isabela Pereira Cabaline 1990979

356 Manoella Matias Pereira 1992997

357 Yara Roberta Costa Faria De Souza 1990125

358 Geyzzara Oliveira Ferreira Diniz 1994893

359 Icaro Nunes Lima Batista 1995937

360 Eliomar Pivante Celeri 1987197

361 Jayanne Caroline Gomes Faria 1984498

362 Maressa Pedrosa Santana 1988370

363 Vitor Barbosa Dos Anjos Teixeira 1987015

364

Fernanda Vitória Valentim Dias Dos

Santos

1989023

365 Alyce Cristine Oliveira Dos Santos 1981834

366 Géssica Laiza Da Silva Baima 1979801

367 João Victor Gomes De Jesus 1975403

368 Renan Feliciano De Freitas 1987782

369 Luiz Gustavo De Sousa Cypreste 1976751

370 Matheus Rocha Curto 1974900

371 Rosely Grund Rocha 1985166

372 Rodrigo Aguiar Freitas 1981753

373 Erica Da Silva Tomaz Do Nascimento 1980291

374 Ruth Rabello Da Silva 1976802

375 Cristian Marcos Ferreira 1987633

376 Beatriz Monteiro Reis 1979844

377 Tasson Victor De Sousa Freitas 1976303

378 Nathanya Fernandes Rangel 1975890

379 Mirelli Miranda Santa Ana 1975552

380 Thaynná Souza E Silva 1985124

381 Leonardo Silva Santos Lapa 1981841

382 Mariusleide Lousada Da Silva 1992876

18/03/2022, 15h00

383 Leidy Sayonara Ferreira Dos Santos Costa 1993082

384 Tatiane Sodré Da Silva 1990297

385 Cleiriton Cleuber Fernandes 1983094

386 Mariana Souza Baqui 1982891

387 Matheus Siqueira Guimarães 1986651

388 Diego Oliveira Sena 1993017

389 Josué Carlos Gonçalves Cardoso 1985527

390 Tatiana Nascimento Da Silva 1982356

391 Sheyla Cristiane Perboire De Assis Silva 1986077

392 Karoline Do Nascimento Zanon 1982765

393 Dionatan Borges Dos Santos 1974948

394 Taynara Lopes Cardozo Camargo 1978504

395 Ana Carolina Polito Teixeira Silva 1995598

396 Michellen Penha Da Silva Passon 1982080

397 Mirlene Pereira 1995052

398 Taylane Daniella Barros Do Nascimento 1989160

399 Alicia Procópio Correa 1988458

400 Daniel Antônio De Souza 1989993

401 Sâmara Muniz Dos Anjos 1994525

402 Paulo César De Oliveira 1975137

403 Ana Maria Lima Rodrigues 1976570

404 Marcia Baptista Pedrini 1985477

405 Jose Luiz Firmino Da Silva 1991333

406 Elisangela Pires De Lima 1975862

407 Rodrigo Marinato De Freitas 1995537

408 Rosiane Ferreira Da Silva Rodrigues 1984341

409 Elisângela De Oliveira Dos Santos 1981048

410 Natanael Coelho Da Silva 1976482

411 Aline Wietchesky De Souza 1992316

412 Claudenize Gomes Vieira 1990996

413 Fernanda Dos Santos 1974895

414 Luciana Ayres De Castro Reis Beato 1990291

415 Lenícia Coutinho 1975379

416 Geys Roza Baiense 1992242

417 Amanda Cassunde Rocon 1987808

418 Sabrina Bragança Lima Ferreira 1990435

419 Thayná Macedo Lunz 1983200

420 Dayana Mayra Correa Da Silva Lima 1994407

421 Brunelle Rodrigues Santana 1984816

422 Camila Rangel Pereira 1980503

423 Franciely Marques Nogueira 1993093

424 Felipe Pinto Varejão 1980004

425 Geovana Adami Fonseca 1977550

426 Mayra Salles Nascimento 1981547

427 Lorena Castro Clemente 1974824

428 Hanna Hellen Rodrigues 1983290

18/03/2022, 15h00

429 Jamilly Grillo Cardozo 1988217

430 Andreia Pereira De Oliveira 1994111

431 Lucas Lourenço Ferreira 1992181

432 Rodrigo Carvalho Barreto 1995031

433 Eliane Dos Santos Ribeiro 1985254

434 Flávia Soares Dos Santos Barbosa 1987951

435 Meiriele Ricardo 1994826

436 Priscila Pereira Dos Santos 1988474

437 Adriele Antunes Lima 1994527

438 Elizabete Pereira Cabral 1981864

439 Hadslay Barbosa Lemos De Oliveira 1976539

440 Carla Alves Da Silva Araujo 1975322

441 Ana Paula Da Silva Gomes Dutra 1995023

442 Carlos Alexandre De Araujo 1995634

443 Suellen Coutinho Albertino 1995016

444 Gabriela Rocha Da Silva 1987373

445 Wesley Pego Matias 1994106

446 Kimberlly Carvalho Souza Rebello 1993045

447 Marina Schulz Camilo Nascimento 1991263

448 Joao Henrique Soares Bispo 1976228

449 Raquel Lyslaine Santos Silva 1995858

450 Alice Lisboa De Souza 1975216

451 Tereza Soares Da Silva Rocha 1978251

452 Nathana Neves Gonçalves 1983633

453 Raphaela Teixeira Jardim 1983943

454 Sylvia De Menezes Abades Garcia 1981825

455 Eliane Do Rosário Ferreira 1985360

456 Kamila Pereira Dos Santos Riva 1981824

457 Beatriz Silva 1989967

458 Alexandra Barbosa Vieira 1980277

459 Nicoly Vianna Lopes 1983135

460 Jôze Dos Reis Tófoli 1980799

461 Ivo Souto De Amorim 1986821

462 Sheila Catarino Da Silva 1975744

463 Hilton Silva Da Conceicao 1975693

464 Bruno Nunes De Souza 1976548

465 Laila Dutra Motta De Aquino 1976783

466 Karolliny Campos Fraga 1983179

467 Maxsuel Dias De Farias 1984483

468 Davi Alves Tavares Borges 1989247

469 Carla Cristina Souza De Oliveira 1977389

470 Adryelle Salustiano Correia 1979302

471 Amanda Barbosa Correia 1975010

472 Fabiele Ferreira Silva Santos 1975490

473 Luciana Amorim Azevedo 1994556

474 Camila Maila Costa Santos 1989251

18/03/2022, 15h00

475 Nathalya Mota Nunes 1992864

476 Igor Da Silva Costa 1984876

477 Brenda Carla De Azevedo 1993976

478 Clice Dulce Alves 1989196

479 Vanessa Ferreira Andrade 1991664

480 Huriel Oliveira Brandemburg 1976082

481 Thienny Patrocinio Santos 1996131

482 Rubens Machado Lopes Filho 1985120

483 Márcio Elias Garcia Junior 1995535

484 Thalita Lyra Correa Marcelino 1983604

485 Bruna Caroline Pereira Corrêa 1975220

486 Maycon Silva Lopes 1991382

487 Marciléia Da Silva Oliveira 1983382

488 Thaynara Dos Santos Campos 1983011

489 Lorena Dos Santos Pereira 1990124

490 Hadassa Janyni Pereira Araujo 1977228

491 Isabella Motta Dantas Dos Santos 1983237

492 Anyellen De Jesus Neves 1990440

493 Silvia Pereira De Oliveira 1995376

494 Anna Clara Sales Grillo 1995614

495 Jonas Vitor Silva Santos 1983808

496 Michelly Vieira Cury 1993940

497 Catarina Campos Delorto Sessa 1989811

498 Luana Viana Da Silva 1995853

499 Alessandra Silva Lima 1992143

500 Eliete Rodrigues Vaillant 1975659

501 Rogéria Guaitolini 1992035

502 Ellen Renata Trindade De Souza 1988676

503 Emanuel Amaro Leite 1975030

504 Daniele Ferreira Santos Sacramento 1991943

505 Isabela Do Nascimento Rodrigues 1985102

506 Matheus Rocha De Souza 1984946

507 Viviane Dos Santos Luiz 1982285

508 Thatiany Lopes Teixeira Alves 1978972

509 Djully Garcia Torezani 1993862

510 Vitória Cardoso Serri 1994803

511 Silvânia Alves De Oliveira Xavier 1985433

512 Daniele De Souza Viana 1994191

513 Ana Caroline Conceição 1983364

514 Kayque Marinho Silva 1985428

515 Jennifer Dos Santos Alcantara De Matos 1988003

516 Mayara Borges Maia 1978302

517 Wellerson Rodrigues Raymundo 1976469

518 Luana Sinfroni Nerys 1979370

519 Rodrigo Meireles Batista Mattos 1996172

520 Walisson Nascimento Fernandes 1988066

18/03/2022, 15h00

521 Karolinny Nascimento Pinheiro 1986519

522 Gildeni Ferreira Alves 1975845

523 Tânia Da Silva Amâncio 1978402

524 Egnaldo Nascimento De Moura 1992875

525 Marina Gomes Belo 1975039

526 Fabio Vaz Ferreira 1980949

527 Jennyffer Paula Caldas Sodini 1981681

528 Micheli Ramos Pinto Porto 1984149

529 Sarah Motta Vieira 1994710

530 Gabriela Araujo De Oliveira 1995678

531 Leidiane Maria Pereira 1974952

532 Wandreo Pablo Soares De Oliveira 1990691

533 Sales Ramos Conceiçao 1985010

534 Mayne Feuchard Silva 1983779

535 Suellen De Araújo De Souza 1979718

536 Ana Claudia Pereira Da Silva 1996004

537 Joziele De Oliveira Pereira 1978781

538 Marcos Nascimento Filho 1992878

539 Emily Souza Rodrigues Cunha 1979722

540 Weivesson Almeida De Souza 1975206

541 Fabiano Ribeiro Oliveira 1984262

542 Milena De Souza Pereira Annechini 1985871

543 Beatriz Grillo Pedruzzi 1988427

544 Georgia Lannes Braga 1994742

545 Lucas Nascimento Alves 1989335

546 Taislane Torquato Cristiano 1984566

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

112 Cilione Felipe 1974868

113 Luanderson Madelli Da Silva 1981237

114 Jayanne Caroline Gomes Faria 1984498

115 Vitor Barbosa Dos Anjos Teixeira 1987015

116 Alyce Cristine Oliveira Dos Santos 1981834

117 Luiz Gustavo De Sousa Cypreste 1976751

118 Erica Da Silva Tomaz Do Nascimento 1980291

119 Ruth Rabello Da Silva 1976802

120 Cristian Marcos Ferreira 1987633

121 Mirelli Miranda Santa Ana 1975552

122 Mariana Souza Baqui 1982891

123 Taynara Lopes Cardozo Camargo 1978504

124 Daniel Antônio De Souza 1989993

125 Sâmara Muniz Dos Anjos 1994525

126 Ana Maria Lima Rodrigues 1976570

127 Rodrigo Marinato De Freitas 1995537

128 Natanael Coelho Da Silva 1976482

129 Lenícia Coutinho 1975379

18/03/2022, 15h00

130 Franciely Marques Nogueira 1993093

131 Rodrigo Carvalho Barreto 1995031

132 Eliane Dos Santos Ribeiro 1985254

133 Priscila Pereira Dos Santos 1988474

134 Carla Alves Da Silva Araujo 1975322

135 Suellen Coutinho Albertino 1995016

136 Eliane Do Rosário Ferreira 1985360

137 Kamila Pereira Dos Santos Riva 1981824

138 Beatriz Silva 1989967

139 Alexandra Barbosa Vieira 1980277

140 Nicoly Vianna Lopes 1983135

141 Sheila Catarino Da Silva 1975744

142 Adryelle Salustiano Correia 1979302

143 Brenda Carla De Azevedo 1993976

144 Thienny Patrocinio Santos 1996131

145 Bruna Caroline Pereira Corrêa 1975220

146 Thaynara Dos Santos Campos 1983011

147 Lorena Dos Santos Pereira 1990124

148 Silvia Pereira De Oliveira 1995376

149 Jonas Vitor Silva Santos 1983808

150 Luana Viana Da Silva 1995853

151 Matheus Rocha De Souza 1984946

152 Vitória Cardoso Serri 1994803

153 Daniele De Souza Viana 1994191

154 Ana Caroline Conceição 1983364

155 Kayque Marinho Silva 1985428

156 Jennifer Dos Santos Alcantara De Matos 1988003

157 Wellerson Rodrigues Raymundo 1976469

158 Karolinny Nascimento Pinheiro 1986519

159 Tânia Da Silva Amâncio 1978402

160 Egnaldo Nascimento De Moura 1992875

161 Fabio Vaz Ferreira 1980949

162 Mayne Feuchard Silva 1983779

163 Suellen De Araújo De Souza 1979718

164 Joziele De Oliveira Pereira 1978781

165 Marcos Nascimento Filho 1992878

166 Taislane Torquato Cristiano 1984566